
Servizio Bilancio e Contabilità

Oggetto: Dichiarazione di affidamento efficace  alla ditta  SEDEN SRL UNIPERSONALE  del

LOTTO 1 -  Fornitura semestrale di calzari (1.000 confezioni da 50 paia) e 1.000

tute monouso  disposta con la  determinazione del direttore del Servizio Bilancio e

Contabilità  n.  1533/22  del  28/12/2022 -  richiesta  di  offerta  n.  3284067 -  Codice

identificativo di gara (CIG):  9367323F77 - fascicolo archivistico del procedimento di

gara: 2022 - 06.05/107.1 - importo di aggiudicazione  21.911,20 euro, IVA 22% inclusa

- gara per la fornitura di DPI: tute e guanti monouso,calzari e mascherine, suddiviso in

4 lotti merceologici, avviata ai sensi dell’articolo 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020

modificato dal D.L. 77/2021, sulla piattaforma di acquisti telematici  MEPA - numero

gara SIMOG: 8685990

Il Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni

in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna”;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e dell’orga -

nizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del  3 feb-

braio 2011;

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli

enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 173/2020 del 30/06/2020  con la quale è stato

conferito l'incarico di Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità  alla dott.ssa Luciana Serra;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50 -  Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei

servizi postali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a

lavori, servizi e forniture, di seguito anche codice dei contratti pubblici”,

1

https://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_706_20221229105227.pdf
https://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_706_20221229105227.pdf
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/eli/id/2020/07/16/20G00096/CONSOLIDATED/20210927
http://www.normattiva.it/eli/id/2020/07/16/20G00096/CONSOLIDATED/20210927


Servizio Bilancio e Contabilità

VISTO  l'art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. prevede che, fermi re-

stando gli obblighi previsti al comma 449 della medesima legge, le amministrazioni pubbliche, per

gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di  rilie-

vo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ov-

vero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 del D.P.R. 207/2010 ovvero al siste-

ma telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle

relative procedure;

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 “disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con in-

varianza dei servizi ai cittadini” convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, L. 7 ago-

sto 2012, n. 135 (Spending review 2);

VISTA  la  determinazione  a  contrattare  del  Servizio  Infrastrutture  e  Patrimonio  n.  870/22  del

06/09/2022 con la quale:

• è stato approvato il  capitolato prestazionale  dell’appalto  per  la  <<fornitura  di  DPI:

tute e guanti monouso,calzari e mascherine, suddiviso in 4 lotti  merceologi  -

ci  >>;

• sono state prenotate le somme necessarie per la fornitura sul capitolo SC10.0120 (acqui-

sto DPI) del bilancio 2022, con esigibilità dell’obbligazione entro il 31.12.2022;

• si richiedeva alla UO Appalti e acquisti la predisposizione della gara d’appalto;

DATO ATTO che al fine di acquisire le forniture in oggetto la U.O. Appalti e Acquisti ha avviato, sul -

la piattaforma di acquisti telematici  MEPA, una procedura di affidamento diretto comparato, ai sen-

si dell’articolo 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 modificato dal DL 77/2021, previa richiesta di

offerta a tutti gli operatori economici iscritti alla categoria di abilitazione del Bando MEPA - forniture

(BENI): prodotti monouso (lotto 1) – prodotti monouso (lotto 2) - indumenti generici e accessori (lot-

to  3)  -  Altri  dispositivi  medici  (lotto  4),   pubblicando in  data  17/11/2022 la  RDO multilotto,  n.

3284067 con codice gara SIMOG: 8685990 avente ad oggetto “fornitura di DPI: tute e guanti mo-

nouso,calzari e mascherine, suddiviso in 4 lotti merceologici con un importo a base di gara com-

plessivo dei 4 lotti di  47.189,68 euro, IVA esclusa, da aggiudicare in base al criterio del prezzo più

basso e protocollata con il numero 0059632/22;

PRECISATO CHE la fornitura  in oggetto è suddivisa in 4 lotti prestazionali come descritti nella ta-

bella seguente:

2

http://www.normattiva.it/eli/id/2020/07/16/20G00096/CONSOLIDATED/20210927
https://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=474&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=101027&va=&b=1
https://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=474&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=101027&va=&b=1
https://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=474&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=101027&va=&b=1
https://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_705_20220907082638.pdf
https://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_705_20220907082638.pdf
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2012-07-06;95!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296!vig=


Servizio Bilancio e Contabilità

Tabella 1: dati e informazioni sui lotti di gara

Numero lotto Descrizione breve CIG
Totale importo a base di

gara  (IVA esclusa)

LOTTO  1
Fornitura semestrale di calzari (1.000 confezioni da 50 paia) e

1.000 tute monouso
9367323F77 € 23.278,68

LOTTO 2
Fornitura semestrale di guanti monouso (400 confezioni da 100

pezzi)
93673505C2 € 8.196,72

LOTTO 3
Fornitura bimestrale di n. 5.000 mascherine FFP2 in confezioni

sigillate da massimo 5 pezzi
93673673CA € 7.142,86

LOTTO 4
Fornitura bimestrale di n. 30.000 mascherine chirurgiche in con-

fezioni sigillate da massimo 10 pezzi
93673738BC € 8.571,42

TOTALE COMPLESSIVO A  BASE DI GARA (IVA ESCLUSA) € 47.189,68

RICHIAMATA la  determinazione del direttore del  Servizio Bilancio e Contabilità n. 1533/22 del

28/12/2022, con la quale è stata affidata la fornitura in oggetto (determinazione non efficace) alla

società  SEDEN SRL UNIPERSONALE con sede legale in  Pomezia,  delle Tre Cannelle, 7 - CF.

09331731001 - partita IVA 09331731001  per un importo  di 17.960,00 euro  IVA esclusa;

PRECISATO CHE il provvedimento di affidamento sopra indicato non era efficace in quanto subor-

dinato alle verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità generale e speciale in capo all’aggiu -

dicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016;

RISCONTRATO CHE la U.O. Appalti e Acquisti  ha verificato, tramite il sistema FVOE e del DURC

on line, che la ditta  SEDEN SRL UNIPERSONALE ha il possesso dei requisiti di carattere genera-

le di cui all’articolo 80 del Codice dei contratti pubblici,(assenza motivi di esclusione) verificando,

con esito positivo,  come previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4,  le seguenti certificazioni, allegate

al verbale di assenza cause di esclusione registrato con numero  6/23 del 16/01/2023 sul sistema

di gestione documentale Archiflow – archivio documenti non protocollati -  fascicolo archivistico del

procedimento di gara: 2022 - 06.05/107.1;

• il certificato del Casellario Giudiziale (esito: nullo); 

• il certificato dell'anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato (esito: nullo); 

• la regolarità delle imposte e tasse per il tramite dell’Agenzia delle Entrate (esito: regolare); 

• la visura camerale con l’indicazione dello stato di fallimento (esito: nullo); 

• il DURC (esito: regolare); 

3

http://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/AttivitaAutorita/AttiDellAutorita/_Atto?id=1a4e5ca20a778042283b7a58c1ece1d9
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=~art80
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=~art32
https://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_706_20221229105227.pdf
https://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_706_20221229105227.pdf


Servizio Bilancio e Contabilità

• l’assenza di annotazioni tramite il casellario informatico ANAC (non sono presenti Annota-

zioni);

RITENUTO, pertanto, necessario dichiarare l’efficacia dell’affidamento per il LOTTO 1 -  Fornitura

semestrale di calzari (1.000 confezioni da 50 paia) e 1.000 tute monouso della gara in oggetto, ai

sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016;

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 256/22 del 31 marzo 2022  con la quale

è stato approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 dell’Agenzia Laore Sardegna concesso con

deliberazione della Giunta Regionale n. Delibera del 15 aprile 2022, n. 13/40 - nulla osta all’esecu -

tività della determinazione;

DETERMINA

1) DI DICHIARARE efficace l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016,

del servizio  in oggetto,  disposta con la  determinazione del direttore del Servizio Bilancio e

Contabilità n. 1533/22 del 28/12/2022  alla  società  SEDEN SRL UNIPERSONALE con sede

legale in Pomezia, delle Tre Cannelle, 7 - CF. 09331731001 - partita IVA 09331731001  per un

importo  di 17.960,00 euro  IVA esclusa;

2) DI PRECISARE che la presente determinazione di affidamento è efficace ai sensi dell’art. 32,

comma 7   del Decreto Legislativo n.50/2016   in quanto sono stati verificati il possesso dei pre-

scritti requisiti di partecipazione (articolo 80 del Codice dei contratti pubblici - assenza motivi di

esclusione);

3) DI DARE ATTO CHE il  responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs

50/2016 è Laura Scardigli;

4) DI PUBBLICARE la presente determinazione per gli adempimenti di cui all'art. 29, commi 1 e 2,

del Decreto Legislativo n. 50/2016, sul:

• sito internet dell'Agenzia,  www.sardegnaagricoltura.it, sezione bandi e gare;

• sito internet: http://www.sardegnaagricoltura.it/  sezione atti.

• sito www.serviziocontrattipubblici.it  .   del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

4

https://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_706_20221229105227.pdf
https://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_706_20221229105227.pdf
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=~art80
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=~art32
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=~art32
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=~art32
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=~art32
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=~art32


Servizio Bilancio e Contabilità

5) DI PRECISARE CHE la pubblicazione dei dati relativi all’affidamento ed ai successivi paga-

menti sul sito Internet, sezione “Amministrazione Trasparente”, sub-sezione “sezione bandi e

gare” ex art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012 sarà eseguito dal  Servizio Infrastrutture e

Patrimonio.

6) DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto al Commissario Straordinario dell’Agen-

zia;

Il Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità

             Luciana Serra

       

   

Redattore: daniela Orrù (A30370)

Verificato da: Gian Franco Piroddi - martedì 17 gennaio 2023 - 15.07

5

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190!vig=

		2023-01-19T10:08:06+0000
	Serra Luciana


		2023-01-19T13:07:36+0000
	Firma applicativa




